мм
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.09. 2024 г. №
7

пгт. Грибановский *

О проведении месячника гражданской
обороны на территории Грибановского
муниципального района Воронежской
области

В соответствии с планом основных мероприятий Воронежской

области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2024 год, в целях формирования

единых подходов к организации и ведению гражданской обороны, обучения

органов управления и сил гражданской обороны действиям по

предназначению, обучения населения действиям в случае возникновения

опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов и при

возникновении крупномасштабных чрезвычайных ситуаций:

1. Провести в период с 01 октября по 31 октября 2024 года на

территории Грибановского муниципального района Воронежской области

месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения месячника

гражданской обороны на территории Грибановского муниципального района

Воронежской области.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

Грибановского муниципального района обеспечить выполнение плана

мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской обороны

на территориях своих поселений. Особое внимание при проведении

месячника уделить пропаганде знаний о порядке действий населения по

сигналам оповещения.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций всех форм собственности:

4.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и

проведению месячника гражданской обороны.

4.2. Проработать вопросы совершенствования учебно-методической

базы по тематике ГО.

5. Заместителю главы администрации Грибановского муниципального

района (Слизова О.А.) организовать выполнение плана мероприятий по

подготовке и проведению месячника гражданской обороны в

образовательных учреждениях.

6. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации

Грибановского муниципального района (Крымов Р.П.) осуществлять

контроль за проведением месячника гражданской обороны.

7. Рекомендовать главам городского сельских поселений,

руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории

Грибановского муниципального района, до 30.10.2024 г. направить в сектор

по делам ГО и ЧС администрации Грибановского муниципального района

информационные материалы (в том числе фото, видеоматериалы) о

проведенных мероприятиях в рамках проведения месячника гражданской

обороны по электронной почте: VAK9805464450@yandex.ru

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Г лава администрации
муниципального района

опгдц,
Отпоц

М.И. Тарасов

mailto:VAK9805464450@yandex.ru